
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 133/2020 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen vanginvartijoiden työturvallisuudesta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Ville Tavion /ps näin kuuluvan 

kirjallisen kysymyksen KK 133/2020 vp: 

Mitä hallitus aikoo tehdä varmistaakseen, että vankiloiden henkilökunnan uupumista työs-

sään vähennetään? 

 

Oikeusministeriö on edellyttänyt Rikosseuraamuslaitokselta vuosien 2020-2023 tulossopimuk-

sessa toimenpiteitä, joilla Rikosseuraamuslaitos parantaa henkilöstön työhyvinvointia ja laitok-

sen työnantajamielikuvaa. 

 

Työaikoja ja vankiloiden varallaolojärjestelmää muutettiin 1.1.2020 alusta voimaan tulleen työ-

aikalain muutosten mukaisesti. Uuden työaikalain mukaan aika, jonka työntekijä velvoitetaan 

olemaan työpaikalla, on aina työajaksi luettavaa aikaa. Laki ei enää tunne Rikosseuraamuslai-

toksessa aikaisemmin noudatettua varallaoloa. 

 

Rikosseuraamuslaitoksen keskushallintoyksikön päätöksen mukaan työntekijälle on annettava 

jokaisen työvuoron alkamista seuraavan 24 tunnin aikana 11 tunnin keskeytymätön lepoaika 

kaikissa yksiköissä tasapuolisesti, koska se on myös yhdenvertaista. Lepoaikaan liittyvää sää-

dösmuutosta on perusteltu sillä, että se suojaa työntekijää liialliselta kuormitukselta.  

 

Rikosseuraamuslaitoksessa on kokonaisuudessaan noin 2600 työntekijää. Palautetta työaika-

muutoksesta on tullut vain osalta vartijoista, jotka tekevät jaksotyötä. Vartijan virkoja on noin 

1200.  Henkilökunnan jaksamiseen vaikuttaa myös henkilökunnan määrä. Tuottavuusohjelman 

myötä Rikosseuraamuslaitoksen henkilökunnan määrää on vähennetty yli 500 henkilötyövuo-

della vuodesta 2011. Vankilaverkosto on ennallaan.  

 

Hallitus päätti 8.4 kehysriihessä sekä julkisen talouden suunnitelman kehyksistä että koronavi-

ruspandemian takia annettavasta toisesta lisätalousarvioesityksestä. 

 

Rikosseuraamuslaitokselle osoitetaan lisätalousarvioesityksessä lisämäärärahoja vanginvartijoi-

den riittävyyden turvaamiseksi. Kehysriihessä päätettiin myös vahvistaa rangaistusten täytän-

töönpanoa Rikosseuraamuslaitokselle osoitettavalla lisämäärärahalla. 
 

Helsingissä 8.4.2020 

 

Oikeusministeri Anna-Maja Henriksson 


